
QoO~~c::J6' ~~\"No>~iF' e)~~~ ... ,.,) 

t;~~~~("(J 

ffl;=g«1r'1 "!'<)'1ri'2Cftl ~f?le:s 
~1('1~ 

HINDUSTAN AERONAUTICS LIMITED 

CORPORATE OFFICE 

CO/SEC/4(7)/2024-25/ BSE & NSE Filing/41 141h August, 2024 

~ R'IFG~:s BSE Limited <lJ?r.=R ~ QCR1il'l1 3{fq) ~ R'IFG~:s 
National Stock Exchange of India Ltd 
R'l m~r ~ Listing Department 

R'l rk~r ~ Listing Department 

~~ifcffi 
Phiroze Jeejeebhoy Towers, 
~ $ Dalal Street, 

tJ>CR1il'l1 ~, s eft~, ~-.f. m11 
Exchange Plaza, 51h Floor, Plot No C/1, 
m~, oo-¢Cfll+=t(;)Cffi, oo (Ttl ~ Mumbai - 400 001 

I 

G Block, Bandra-Kurla Complex, Sandra (E), 
. ~ Mumbai- 400051 

finr~; l'i~~41 Dear Sir/ Madam, 
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Sub: Audited Financial Results (Standalone and Consolidated) 
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The Board of Directors of the Company at its meeting held today has, inter-alia, 
approved the Audited Financial Results (Standalone and Consolidated) for the quarter ended 
301h June, 2024. 

2. R'l ffi~ r Fcl f."l--.l'i ~ Fcl PI ~:u1 3 3 ~ ~ it, Q11 PI 1>1 R'l Rsl a ~ "it mnr "<.fit ~ t': 
Pursuant to Regulation 33 of the Listing Regulations, we are enclosing herewith 

the following: 
I 

a) ~ 30 ¥' 2024 ~ wmT ~ ~ 0f€lrqftfucr ~ qftorr'il (~~ "QCf 
flilfctict) if~~ (~-I) 

Statement showing the Audited Financial Results (Standalone and Consolidated) for 
the quarter ended 3Q1

h June, 2024. (Annexure-!); 

b) 0t€lrq{lfucr~ qft:orr'il ~~ 0t€lrqftm~ (~-II) 
Auditors' Reports on the Audited Financial Results (Annexure-11); 

15/1, ~~ dnle~. ?.Soli~d:>- 560 001, ~CVc>F~5. 2+Jc)O;!, 15/1, ~ m, ~- 560 001, cnufc;c:n, 'l1ffi1 

15/1, Cubbon Road, Bangalore- 560 001, Karnataka,lndia 

ctadwe>E'C5 (~)Ph.: +91-80-2232 0001,2232 0475, ~ii~N (~)Fax: +91-80-2232 0758 

~ c:SJee:f ({) Email : cosec@hal-india.co.in 

CIN: L35301 KA 1963GOJ001622 



3. ~ fef;m \jfTifT ~ fef; Rt ff;:!ll Rl f.'l ~H"i I ~ Rl f.'l <l +I 3 3 ( 3 ) ~ ~ if I ~ ~ €11 q {) e:fCti" I 

"Q;~~~~. ~llflqRa ~!SIIi:fll( (tflll •hfl<fl(OI ~- 007220S) ~~ 30 ¥~ 2 0 2 4 

~m~~ ~€11q{)~~qn:olll"il (~~flilfet>a ) ~~ifaffi"~ltfmr~~ 

~ ~lSI I q D m fb:fti "\ifTD" # ~ 1 

This is to inform that the Statutory Auditors, M/s. A John Moris & Co. , Chartered 
Accpuntants (Firm Registration No. 007220S) have issued an Audit Report with unmodified 

opi1ion on the Audited Financial Results (Standalone and Consolidated) for the quarter ended 
3Q1h June, 2024 in terms of Regulation 33(3) of the Listing Regulations. 

4. ~ ~ qn:OII'il CfiT "fiT{ (~-JII) ~ "<g ~ ~~ ;it" R'tff;:!ll Rif.'l<J+I ~ Rif.'l<J+I 4 7 ~ 

~iffl+ll"''l(~if~~~ I 
\ We are also enclosing an extract of the aforementioned results, which would be 

publ \shed in the newspapers in accordance with Regulation 47 of the Listing Regulations 

(Annexure-Ill) . 

5. ~~f.R~Ti:fl"~#~ p: ~o qif~gt~ Jt1; LS'" qifmgtl 
The meeting of the Board of Directors of the Company commenced at ( I ; DO hours 

and oncluded at I\...\',) 5 hours. 

6. ~~~~ 
Kindly acknowledge the receipt. 

~ Thanking you, 

~Yours Faithfully 

~ ~'R11'1 l{<l'1lR:<R1 ~~~"!: 
For Hindusmn %\:wt 

(~i#~T ~ Shailesh B~ 
efitr;fi ~ ~ ~'j)q I ~'1 ~ 

Company Secretary & Compliance Officer 



HINDUSTAN AERONAUTICS LIMITED 
Regd.Office: 15/1 Cubbon Road, Bengaluru- 560 001 

CIN: L35301KA1963G01001622, TEL: 080 22320001, email: investors@hal-india.co.in website : www .hal-india.co.in 
STATEMENT OF AUDITED STANDALONE FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30TH JUNE, 2024 

Rs. Lakh m s 
Standalone 

SI.No Particulars 
Quarter ended Year ended 

30-Jun-24 31-Mar-24 30-Jun-23 31-Mar-24 
(Audited) (Audited) _{_Auditeli)_ (Audited) 

1 Income from 011erations -
(a) Revenue liom operations _ ____ 4,34,757 1 ~,76,878 3,91,534 30,38,084 
(b) Other Income --- 73,764 55 ,708 41,079 1,89,854 
Total Income 5,08,521 15,32,586 4,32,613 32,27,938 

---
2 Expenses 

(a) Cost ofmateria1s consumed 1,44,810 6,49,752 1,08,608 
c-c--

12,36,344 
(b) Purchase of stock-in-trade 12 ,254 28 ,668 8,8QQ_ ~~-~_._1iQ_ 
(c) Changes in Inventories of F inished Goods, Work-in-Progress, 

I Stock-in-Trade and Scrap -11 ,894 -1 ,92,744 -14&~ _ _ :_1,95,889 

~---

l l_~) E~oyee benefits expense 1,24,443 1,38 ,700 1,39,946 5 ,27,6~'!_ 
(e) Finance Costs 13 3,139 1 3,205 

----- '&2__Depreciation and Amortisation Expense 14,907 64,376 -___ 2_9_-M! 1,40,6j2_ 
(g) Impairm_ent Loss 8 492 291 r--~~-1 ,495 

(h) Other expenses 37,595 41 ,833 35 ,336 1,52,767 
(i) Direct Input to WIP / Expenses Capitalised 6,131 27,620 4,662 42,599 
(j) Provisions 47,506 2,30,505 35,625 3,30,538 
Total Gross Expenses 3,75,773 9,92,341 3,38 ,571 23,06,468 -

f----- Less: Expenses relating to Capital and Other Accounts 25,469 37,591 14,871 98 ,427 
Total Expenses 3,50,304 9,54,750 3,23,700 22,08,041 

3 Profit/(Loss) before Exceptional items and Tax (1-2) 1,58,217 5,77,836 1,08,913 10,19,897 
4 ,Exceptional item - 1----::-_- - -=-
5 ,Profit/(Loss) before tax (3+4) 1,58,217 5,77,~36 1,08,?_!1_ __ 1_0,19,89.?_ 

~---1:!'-ax ex11ense 
---~--

____ :(i) CurrenfTax 40,169 1,49,515 3~~?- _ ___b~20_Q_ 
,(ii) Earlier Tax (Refund) / Liabilit.y -25,608 - --
kiii) Deferred Tax 97 -883 -6,362 -30,107 

14 658 1,48 ,632 27,494 2,60,393 
7 \Net Profit I (Loss) for the period (5-6) 1,43,559 4,29,204 81,419 7,59,504 

----- -~----

~-- Other Comprehensive Income (OCI) --------- -----\A· Items that will not be reclassified to statement of Profit and 
Loss 
(i) Remeasurements of defined benefit plans 2,158 -11,931 _:~ 

-~----~ 

~-__:: l_Q,2'!_5 
lii) Income Tax relating to items that will not be reclassified to 

l ~tatement of Profit and Loss -543 3,003 -~ t------ bZ?2. 

~ ~ -Items that will be reclassified to statement of Profit and Loss 
---

(i) Exchange differences in translating financial statements offoreign 
bperations - - - _ ____:___ 

(ii) Income Tax relating to items that will be reclassified to statement 
-- ----------

vfProfit and Loss - - -
'fotal Other Comprehensive Income (A+ B) 1,615 -8,928 -146 -8,190 

I 
9 Total Comprehensive Income for the period (7 + 8) 1,45,174 4,20,276 81,273 7,51,314 

L 
33;439 

----·----
10 faid-up Equity Share Capital (Face Value Rs.5 each) 33,439 33,439 33,4_;3_2_ 

l 
-- r------ ----

11 Other Equity excluding Revaluation Reserves 28, 7!~2_!!_:L 
J_ -- ---

12 <Capital Redemption Reserve - 14,76_1_ 

I - - - - - -- -- ---

13 
Earnings per share (in Rupees) (EPS for the quarters are not 
J nnualised) 

--~ 

(a) Basic 21.47 64.18 12.17 113.57 
I (b) Diluted 21.47 64.18 12~!2_ 113.57 --·---

~t ~orth (including Re tained Earning) 
---~~--,-----

14 
· ··--+~- · 

29,04,642 

I 

v 
~~ 

~~~ ~ , -



I 
Standalone Notes: 

1) The above results have been reviewed and recommended by the Audit Committee in its meeting held on 14.08.2024 

and approved by the Board of Directors in the meeting held on the same date. 

2) The Financial Results have been audited by the Statutory Auditors as required under Regulation 33 of the SEBI 

(Lis, ing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and they have issued an unmodified opinion 

for r quarter ended 30 June, 2024. 

3) Ministry vide OM dated 12.07.2023 has conveyed the approval for increasing the Company's contribution to the 

PenJ
1

ion Scheme of Executives from existing 7% to 10% of Basic Pay+ DA w.e .f. 0.1 .01 .2017. Revision of Pension 

contribution from 7% to 10% of Basic Pay+ DA w.e.f 01.01.2017 has been made in respect of Executives who were 

on tJ e rolls of the Company as on the date of implementation of the revised ceiling i.e. 01.01.2017. In respect of new 

incur bents who joined the Company post 01.01.2017, it will be effe<tive from the date oftheiT appointment 

The\ additional liability accruing to the Company due to the increased ceiling, of Rs.18223 lakh pertaining to the 

perif d from 1 January, 2017 to 31 March, 2023 was given effect in the books of accounts during the quarter ended 

30, June 2023. Accordingly, employees cost for the current quarter is not comparable with the corresponding quarter 

of t previous year. 

4) Revtsi~n ofp~y scales of exec~tives and workmen, with effect from_ 01 . 01.2~17 was implem~nted in accordance with 

the 9mdance 1ssued by DPE v1de OM dated 03 .08 .2017 for Executives and m accordance w1th the Wage Agreement 

enteted into between Management and Employees Union representative in 2019-20 in respect of Workmen. 

On Jn interpretation on pay refixation and pursuant to the directives of the Administrative Ministry, the pay fixation 

to b, revised and the excess amount paid is to be recovered from the employees. 

Thisj has resulted in reduction of salaries and wages for the quarter ended 30 June 2024 by Rs.1495 lakh (quarter 

endj d 30 June, 2023 by Rs.l374lakh). 

While so, the Employees Union and Officers Association have flied Writ Petition with Honorable High Court of 

Kardataka to stay recovery of excess amount of salary paid by the Company. The Honorable High Court has granted 

interfm stay on recoveries . Pending disposal of the writ petitions by the High Court, the excess amount is shown 

under claims recoverable (Gross) for Rs .36713lakh as on 30.06.2024 (Previous year 31.03.2024: Rs .35218lakh) and 

an eJ ual amount ofprovision has been made in the books of accounts . 

5) D4 g the quarter ended 30 June, 2024, the Company has received an Income Tax refund order giving effect to an 

incorhe tax refund of Rs .25608 lakh and interest of Rs.18895 lakh on the same, consequent to a rectification order 

passdd by the assessing officer for the Assessment Year 2009-10 giving effect to the order passed by the Appellate 

Auth~rity. The Income Tax refund of Rs.25608 lakh is credited under tax expenses and the interest income of 

Rs.18895lakh is accounted under other income in the financial results for the quarter ended 30 June, 2024. 



6) Thl Company has made the following investtnents during the quarter ended 30 June 2024-

\ a) Invested in "Electronic Warfare (Defence) Testing Foundation (EWDTF)" which has been incorporated as 

a Section 8 Company under the Companies Act, 2013 on 21 May, 2024. Hindustan Aeronautics Limited 

has invested Rs.234.80 lakh i.e. 23,480 Equity Shares of Rs.l ,000 each towards 20% of the subscription 

shares in the Section 8 Company. The Equity Shares in the Section 8 Company were allotted on 01 July, 

2024. 

b) Invested in "Communication (Defence) Testing Foundation (CDTF)" which has been incorporated as a 

Section 8 Company under the Companies Act, 2013 on 31 May 2024. Hindustan Aeronautics Limited has 

invested Rs.261.25 lakh i.e. 26,125 Equity Shares ofRs.1,000 each towards 25% subscription shares in the 

Section 8 Company. The Equity Shares in the Section 8 Company were allotted on 11 July, 2024. 

7) Thl Shareholders of the Company, at the 60tl' Annual General Meeting held on 31 August 2023, had approved the 

sub1division of one equity share of the face value of Rs.10 each into two equity shares of face value of Rs.S each. 

Thd record date for the said sub-division was set at 29 September, 2023. 

Th4 basic and diluted EPS and the number of shares for the prior periods have been restated considering the face 

val e of Rs.S each in accordance with Ind AS 33- "Earnings per Share" on account of the abovementioned sub­

divi ion of equity shares. 

8) The Board of Directors of the Company, at its meeting held on 26 June, 2024, had recommended a final dividend 

ofR!s.13 per equity share (260% of the face value ofRs.S per equity share) for the financial year 2023-24 in addition 

to of e interim dividend ofRs.22 per equity share. (440% of the face value ofRs.S per equity share) which is subject 

to T approval of shareholders in the ensuing Annual General Meeting. 

9) Min~stry of Corporate Affairs vide notification no 112/2014-CL-V dated 23rd February 2018 has exempted the 

Go~~rnment companies engaged in defence production to the extent of application of Ind AS 108 on "Operating 

Segment". 

10) 

11) 

The fmancial results include the results for the quarter ended 31 March, 2024 being the balancing figures between 

the l udited figures for the full financial year 31 March, 2024 and the published audited year-to-date figures up to 31 

Dedember, 2023. 

FiJ es for the previous periods have been regmuped I reclassified to conform to the classification of the current 

peribd, wherever necessary. ~lA 1 J 

~ I '~~ 
A J<DHN MORIS & CO 7 • 

Char ered Accountants CB ANANTHAKRISHNAN 

FirnJ Registration No. 007220 Director (Finance) & CFO 

CA ~.G.KRISHNAN 

Partr r 

Membership No.021183 

I Place: Bengaluru 

Chairman & Managing Director 

(Additional Charge) 

~\& 
SHAILESH~ 

Company Secretary 

FCSNo.5064 Datj 14.08.2024 
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HINDUSTAN AERONAUTICS LIMITED 
Regd.Office: 15/1 Cubbon Road, Bengaluru- 560 001 

CIN : L35301KA1963GOI001622 , TEL : 080 22320001, email: investors(iihal-india.co. in website: www.hal-india.co.in 
STATEMENT OF AUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30TH JUNE, 2024 

Rs in La.khs 
Consolidated 

Sl.No Particulars 
Quarter ended Year ended 

30-Jun-24 31-Mar-24 30-Jun-23 31-Mar-24 
Audited)_ (Audited) (Audited) (Audited) 

1 Income from Operations ----(a) Revenue from operations 4,34, 750 14,76,875 3,91 ,535 30,38, 108 
b)_ Other Income 73,635 55,73 1 40,994 1,89,660 

Total Income 5 08 385 15 32 606 4 32 529 32 27 768 

2 Expenses 
a) Cost of materials consumed 1,44,767 6,48,883 1,08,428 12,34,633 

(h) Purchase of stock-in-trade 12,254 28,668 8,800 67,140 
(c) Changes in Inventories of Finished Goods, Work-in-Progress, Stock-in-Trade 
and Scrap -11 ,898 -1 ,92,733 -14,813 -1,95,864 
(d) Employee benefits expense 1,24,756 1,39,062 I ,40,369 5,29,069 
e) Finance Costs 14 3,141 2 3,211 

(f) Depreciation and A mortisation Expense 14,923 64,397 20,~ __ I,_4o~.g_ 
(g) Impairment Loss 8 492 291 1,~~ 
(h) Other expenses 37,665 41 ,904 35_~ _ j,53,Q2l. 
(i) Direct Input to W!P / Expenses Capitalised 6,131 27,620 4,662 42,599 
Ul Provisions 47,465 2,30,444 35,561 3 30,304 
Total Gross Expenses 3,76,085 9,91,878 3,38,863 23,06,357 
Less: Expenses relating to Capital and Other Accounts 25,469 37,591 14,871 98,427 
Total Expenses 3 50 616 9,54 287 3,23,992 22 07,930 

3 
Profit/ (Loss) before Share of Profit/ (Loss) of Joint Ventures, Exceptional 
items and Tax (1-2) 1,57 769 5 78 319 1 08,537 ____!_Q_,__!2,~ 

I 4 
Share of Profi ti(Loss) of Joint Ventures (N) accounted using Equity Method 603 1,181 366 2,650 

5 Profit/ (Loss) before Exceptional items and Tax (3+4) 1,58,372 5,79,500 1,08,903 10,22,488 
6 Exceptional item 
7 Profit / (Loss) before tax (5+6) 1,58,372 5,79,500 ],08,903 10,22 ,4~ 

8 Tax expense 
(i) C urrent Tax 40,1 69 1,49,515 33,856 2,90,500_ 
(i i) Earlier Tax (Refund)/Liabi li~ -25,608 -- - --
(iii) Deferred Tax 97 -883 -6, 362 -30,107 

14 658 1 48 632 27 494 2 60 393 
9 Net Profit I (Loss) for the period (7-8) 1 43 714 4 30,868 81,409 7,62,095 

--
10 Other Comprehensive Income (OCI) 

F A. Items that will not be reclassified to statement of Profit and Loss 
~ ---· 

--
(i) Remeasurements of defined benefit plans 2,169 -11 ,977 -177 -10,940 
(ii) Share of Other Comprehensive Income of JV's accounted using Equity 
Method -5 -35 7 _ __E_ 
(iii) Income Tax relating to items that will not be reclassified to statement of 
Profit and Loss -543 3,003 49 --~ 
B. Items that will be reclassified to statement of Profit and Loss -- - - - - ---

(i) Exchange differences in translating financial statements of foreign operations 
(ii) Share of Other Comprehensive Income of JV's accounted using Equity 
Method -__ ___ __:__ 

(iii) Income Tax relating to items that will be reclassified to statement of Profit 
and Loss 

I Total Other Comprehensive Income (A+B) I 621 -9,009 -121 -8,214 

II u Total Comprehensive Income for the period (9 + 10) 1 45 335 4 21 859 81 288 7 53 881 

II 
I 12 Profit/ (Loss) for the period attributable to-

~- Owners of the Company 1,43,7 16 4,30,871 81,424 7,62, 105 
Non Controlling interest -2 -3 -15 -10 

WL Other Comprehensive Income for the period attributable to-
-8:214 Owners of the Company 1,621 -9,009 -121 

1--
Non Controlling interest -

14 Total Comprehensive Income for the period attributable to-
f---- -

Owners of the Company 1,45,337 4,21,862 81 ,303 7,53,891 
Non Controlling interest -2 -3 -15 -10 

15 Paid-up Equity Share Capital (Face Value Rs.S each) 33,439 33,439 33,439 33,439 

16 Other Equity excluding Revaluation Reserves 28,80,378 

17 Capital Redemption Reserve 14,761 

18 Earnings per share (in Rupees) (EPS for the quarters are not annualised) 
(a) Basic 21.49 64.43 12.17 113.95 
(b) Diluted 21.49 64.43 12.17 113.95 

19 Net Worth (including Retained Earning) 
f---· 

29,14,181 

~ +-~ 
~~~ IS~ _. 



Consolidated Notes: 

1) The above results have been reviewed and recommended by the Audit Committee in its meeting held on 14.08.2024 

and approved by the Board of Directors in the meeting held on the same date. 

2) The Financial Results have been audited by the Statutory Auditors as required under Regulation 33 of the SEBI 

(Listg Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and they have issued an unmodified opinion 

fm t 

1 

e quarte< ended 30 June, 2024. 

3) Ministry vide OM dated 12.07.2023 has conveyed the approval for increasing the Company's contribution to the 

Penlron Scheme of Executives from existing 7% to 10% of Basic Pay+ DA w.e.f. 0.1.01.2017. Revision of Pension 

contribution from 7% to 10% of Basic Pay + DA w.e.f 01.01.2017 has been made in respect of Executives who 

werel on the rolls of the Company as on the date of implementation of the revised ceiling i.e . 01.01.2017. In respect 

of new incumbents who joined the Company post 01.01.2017, it will be effective from the date of their 

appo~tment. 
The\ additional liability accruing to the Company due to the increased ceiling, of Rs.18223 lakh pertaining to the 

period from 1 January, 2017 to 31 March, 2023 was given effect in the books of accounts during the quarter ended 

30, ~une 2023. Acconiingly, employees cost fm the current quarter is nut compmble with the corresponding 

quar of the previous year. . . . . 

4) Revision of pay scales of executiVes and workmen, with effect from 01.01.2017 was Implemented m accordance 

witJ the guidance issued by DPE vide OM dated 03 .08.2017 for Executives and in accordance with the Wage 

Agr~ement entered into between Management and Employees Union representative in 2019-20 in respect of 
I 

WO oikm~n. · ~ · d h d. · f h Ad · · · M . · h n an mterpretatwn on pay re11Xat10n an pursuant to t e 1rect1Ves o t e mmistratlve mistry, t e pay 

fiXa~on to be revised and the excess amount paid is to be recovered from the employees. 

Thisl has resulted in reduction of salaries and wages for the quarter ended 30 June 2024 by Rs.1495 lakh (quarter 

endl d 30 June, 2023 by Rs.13741akh). 

While so, the Employees Union and Officers Association have filed Writ Petition with Honorable High Court of 

KarJ ataka to stay recovery of excess amount of salary paid by the Company. The Honorable High Court has 

granfed interim s.tay on recoveries. Pending disposal of the writ petitions by the Hi.gh Court, the excess amount is 

shoj n under claims recoverable (Gross) for Rs.36713lakh as on 30.06.2024 (Previous year 31.03.2024: Rs.35218 

lakh) and an equal amount of provision has been made in the books of accounts . 

5) Dill+ g the qurutcr ended 30 June, 2024, the Company h"' received an Income Tax refund mdcr giving effect to an 

incor e tax refund of Rs .25608 lakh and interest of Rs .l8895 lakh on the same, consequent to a rectification order 

passj d by the assessing officer for the Assessment Year 2009-10 giving effect to the order passed by the Appellate 

AutHority. The Income Tax refund of Rs.25608 lakh is credited under tax expenses and the interest income of 
I 

Rs.l8895 lakh is accounted under other income in the financial results for the quarter ended 30 June, 2024 



6) The Company has made the following investments during the quarter ended 30 June 2024-

a) Invested in "Electronic Warfare (Defence) Testing Foundation (EWDTF)" which has been incorporated 

as a Section 8 Company under the Companies Act, 2013 on 21 May, 2024. Hindustan Aeronautics 

Limited has invested Rs.234.80 lakh i.e. 23,480 Equity Shares of Rs.1,000 each towards 20% subscription 

shares in the Section 8 Company. The Equity Shares in the Section 8 Company was allotted on 01 July, 

2024. 

b) Invested in "Communication (Defence) Testing Foundation (CDTF)" which has been incorporated as a 

Section 8 Company under the Companies Act, 2013 on 31 May 2024. Hindustan Aeronautics Limited has 

invested Rs.261.251akh i.e. 26,125 Equity Shares ofRs.1,000 each towards 25% subscription shares in the 

Section 8 Company. The Equity Shares in the Section 8 Company was allotted on II July, 2024. 

7) Thj Shareholders of the Company, at the 60th Annual General Meeting held on 31 August 2023, had approved the 

subldivision of one equity share of the face value of Rs .10 each into two equity shares of face value of Rs.5 each. 

Th9 record date for the said sub-division was set at 29 September, 2023 . 

Th1 basic and diluted BPS and the number of shares for the prior periods have been restated considering the face 

valr of Rs.5 each in accordance with Ind AS 33- "Earnings per Share" on account of the abovementioned sub­

divi ion of equity shares. 

8) The Board of Directors of the Company, at its meeting held on 26 June, 2024, had recommended a fmal dividend 

of Rs.l3 per equity share (260% of the face value of Rs.S per equity share) for the financial year 2023-24 in 

addition to one interim dividend ofRs.22 per equity share. (440% of the face value ofRs .5 per equity share) which 

is sJ bject to the approval of shareholders in the ensuing Annual General Meeting. 

9) Mil l stry of Cmpomte AffaiTs vide notification no 1/2/2014-CL-V dated 23" Febmary 2018 has exempted the 

Go lernment companies engaged in defence production to the extent of application of Ind AS 108 on "Operating 

Segment" . 

10) No1 specific to Joint Ventures 

I 
(i) In respect of HATS OFF Helicopter Training Private Limited 

GoL Concern 

Th~ Company has made a net profit ofRs.695.96lakh for the quarter ended 30 June, 2024 and, as of that date, 

the F ompany's current liabilities exceeded its current assets by Rs.12610.23 1akh. In addition to this, as at the 

balJnce sheet date, the Company has significant accumulated losses which have resulted in erosion of the net 

woJ h. The networth of the Company as at 30 June, 2024 is negative by Rs.869.02 lakh (as at 31 March, 2024 

neg1tive by Rs.l564.98lakh). 

Thel Company has incurred a cost of Rs.4332.42 lakh in connection with the Military Dhruv Cockpit 

development. The supply contract with CAE Inc, Canada, wherein the Company exported the cockpit purchased 

frol [ Hindustan Aeronautics Limited to CAE Inc. for further fittings and is currently awaiting the delivery of the 

com: leted Military Dhruv Cockpit. The agreed price in 2008 was USD 6,892, 777 and an amount of USD 

4,89 ,777 (Rs.2090.73 lakh) was paid. The revised estimated price, as quoted by CAE Inc, in June 2019 and 

v r~ 9,-~ hl.J _ 



v id until March 2020 is USD 13,692,777 reflecting cost escalation. The Company is currently negotiating for the 

fi al quote and delivery schedules from CAE Inc. The management expects to reach an agreement with CAE Inc, 

to I finalize the price and delivery schedule. Consequently, no impairment is deemed necessary for the amount 

shf wn under CWIP and capital advances. 

Hl wever, these financial statements have been prepared on a going concern basis, notwithstanding the above 

fa~ors in view of the following: 

1) Board has affirmed that Company has the ability to meet all the obligations. 

2) J he Company has been able to get the multi-year contracts from Defence forces with increased training hours. 

3) r he Company along with the shareholders are presently pursuing several options with the Company's bankers, 

viJ ICICI Bank. 

4) f he Company ha< paid ECB P'incipal of Rs.1000 lakh (US$ 1,198,825) dming the 'eporting period and 

prl vious year Rs.4518.05 lakh (US$ 5,445,471) against ECB overdue installments at various dates and serviced 

int rest up to 4 September 2023. 

5) The ECB Loan is classified as Non-Performing Asset by the lending bank in view of non-payment of 

ins ailments due. The bankers has not recalled the loan. 

Co~sidering the promoters ability to fund the Company's requirements and procure orders for execution, 

ma[ agement is of the opinion that Company is a going concern. 

{ii) In respect of HALBIT Avionics Private Ltd 

M1 ,ial Uncertainty Related to Going Concern 

Thl Company, as on 30 June 2024, has a net liability ofRs.1002.16lakh (March 31st 2024:Rs.l022.06lakh) and 

a nt t current liability ofRs.l073.83 lakh (March 31st 2024:Rs.1093.97lakh) indicating existence of an uncertainty 

thal.may cast doubt upon the Company's ability to continue as a going concern. However, the bulk of its current 

liabl ity is subject to the satisfactory completion of the performance obligations by the supplier, who is also a 

shafeholder of this joint venture Company. Besides this, the Company continues to generate positive cash flows 

from its operations and plans to liquidate the liability in a phased manner. The Company expects to fund its 

opekating and capital expenditure and continue business operations. Accordingly, the management has 

det, rmined that these actions are sufficient to mitigate the uncertainty and has prepared the fmancial statements 

on a going concern basis. 

(iii) In respect ofMultirole Transport Aircraft Limited 

Boa!l"d in its 47th Meeting held on 09th February, 2023, approved the following resolution: "Subject to the 

necJssary approval being obtained from the Government of India, in principle approval of the Board was 

acc+ ded for the Voluntary Liquidation of the Company in accordance with its Articles of Association, 

Shareholders Agreement and other relevant contracts, provisions of Section 59 and other applicable provisions of 

the insolvency and Bankruptcy Code 2016 read with the Insolvency and Bankruptcy Board of India (Voluntary 

Liq~idation Process) Regulations, 2017 and other provisions of the Companies Act 2013 and relevant rules and 

any \other law as may be applicable. Hence, on fulfillment of the following steps, the Going Concern assumption 

will ecomev dare- ~ ~ ~ ' 



11) 

i. Receipt of Government of India approval for closure of the Company, 

ii. k dopting unanimous resolution with affirmative vote by all the directors as per Para 9.4(h) of the Shareholders 

AJ eement read with Para 14 7(2)(h) of the Articles of Association, recommending liquidation of the Company to 

thl l General Meeting. 

iii. Adopting necessary resolutions for Voluntary Liquidation of the Company in the Members General Meeting 

as per the provisions oflnsolvency and Bankruptcy Code, 2016. 

iv. ~dherence of procedures for closure of MT AL Moscow Branch in compliance with rules and regulations of 

Russian Federation. 

v. f omp!iance of all othe< necessary steps as per internal rules and regulations of the Company, as well as 

ap~Iicable statutory provisions of the respective country (i.e. India and Russian Federation) for closure of the 

:1:::~d/ reviewed financial <tatemen" of Info tech HAL Ltd, joint venture of Hindustan AeronautiC< Limited 

are I not made available and hence not considered in consolidated financial statements. The joint venture was 

hitherto consolidated under equity method. The impact of non-consolidation, however, is not material. 

12) The Joint Venture Company, HAL-Edgewood Technologies Private Limited, has not prepared the financial 

statements for the three months ended 30 June, 2024, and accordingly not considered for consolidation. The 

irnpt ct of non-consolidation, however, is not material. The Board in its 406th meeting held on 22nd September 

201 1' accorded in principle approval for voluntary winding up I closure of M l s. HAL-Edgewood Technologies 

Private Limited enabling the Company to take further action in the matter. 

13) The ~nancial resul" include the resul" for the quarter ended 31 March, 2024 being the balancing figures between 

the j udited figures for the full fmancial year 31 March, 2024 and the published audited year-to-date figures up to 

31 December, 2023. 

14) Figures for the previous periods have been regrouped I reclassified to conform to the classification of the current 

peri11d, wherever necessary. 

For JOHN MORIS &CO t-~ I .I 
.1~"'-t>--

Cha ered Accountants ~ 

CA 1 .G.KlUSHNAN 

Part~er 

Memf ership No. 021183 

Place: Bengaluru 

Date 14.08.2024 

CB ANANTHAKRISHNAN 

Director (Finance) & CFO 

Chairman & Managing Director 

(Additional Charge) 

DIN: 06761339 

9-o-~ 
SHAILESH~ 

Company Secretary 

FCS No.5064 
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CHARTERED ACCOUNTANTS 

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

TO THE BOARD OF DIRECTORS OF HINDUSTAN AERONAUTICS LIMITED 

Report on the audit of the Standalone Quarterly Financial Results 

We have audited the accompanying standalone quarterly financial results of Hindustan Aeronautics 

Lijnited for the quarter ended 301
" June 2024 attached herewith, being submitted by the company 

pursuant to the requirement of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure 

Requirements) Regulations, 2015, as amended ("Listing Regulations"). 

In pur opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us these 

stabdalone quarterly financial results: 

a) Are presented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the Listing Regulations 

in this regard; and 

b) Give a true and fair view in conformity with the recognition and measurement principles laid 

down in the applicable Indian accounting standard 34 "Interim Financial Reporting" ("Ind AS 

34") prescribed under section 133 of the Companies Act,20 13 (the "Act") read with relevant 

rules issued thereunder and other accounting principles generally accepted in India of the net 

profit and other comprehensive income and other financial information for the quarter ended 

30111 June 2024. 

Basis for Opinion 

Wei conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section 

143(10) of the Companies Act, 2013 (the Act). Our responsibilities under those Standards are further 

desbribed in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone quarterly Financial Results 

sec~ion of our report. We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued 

by ~he Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical requirements that are 

relevant to our audit of the financial results under the provisions of the Act and the Rules thereunder 

and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the 
I --Co~e of Ethics. We believe that the audit evidence obtained by us and other auditors in terms of:t~~~~920~. 

repqrts referred to in "Other Matter" paragraph below, is sufficient and appropriate to provide ;a ~~sis (,2\\J\ 
-r(c· ~ ~~, 

for ~ur opinion. \~\ nerw::.i-14<;·,}. 

~vh'-. 'v'~ 
No.5, Lakshmipuram 1st Street, Deivasigamani Road (Near Music Academy), Royapettah, Chennai - 6.QeJ.;JilA££O~ 
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Sricity/ ~urat/ Thiruvananthapuram/ Thrissur/ Tirunelveli/ Erode/ Tiruppur/ Trichy/ Tuticorin/ Visakhapatnam 



Efphasis of Matter Paragraph 

(I) Attention is invited to Notes to the Financial Results extracted below: 

Note 3: 

M/nistry vide OM dated 12.07.2023 has conveyed the approval for increasing the Company's 

co~1tribution to the Pension Scheme of Executives from existing 7% to 10% of Basic Pay + DA w.e.f. 

0.) .01.2017. Revision of Pension contribution from 7% to 10% ofBasic Pay+ DA w.e.f 01.01.2017 

has been made in respect of Executives who were on the rolls of the Company as on the date of 

im\plementation of the revised ceiling i.e. 01 .01.2017. In respect of new incumbents who joined the 

Cqmpany post 01.0 1.2017, it will be effective from the date of their appointment. 

TI-re additional liability accruing to the Company due to the increased ceiling, of Rs.l8223 lakh 

pertaining to the period from 1 January, 2017 to 31 March, 2023 was given effect in the books of 

acwunts during the quarter ended 30th, June 2023. Accordingly, employees cost for the current quarter 

is hot comparable with the corresponding quarter of the previous year. 

Note 4: 

Revision of pay scales of executives and workmen, with effect from 01.01.2017 was implemented in 

acc:ordance with the guidance issued by DPE vide OM dated 03.08.2017 for Executives and in 

acc:ordance with the Wage Agreement entered into between Management and Employees Union 

rewesentative in 2019-20 in respect of Workmen. 

01~ an interpretation on Pay refixation and pursuant to the directives of Administrative Ministry, the 

pay fixation to be revised and the excess amount paid is to be recovered from employees . 
I 

Thfs has resulted in reduction of salaries and wages for the quarter ended 30th June 2024 by Rs. 1495 

lakhs (quarter ended 30th June, 2023 by Rs. 1374 lakhs) 
I 

While so, the Employees Union and Officers Association have filed Writ Petition with Honourable 

High Court of Karnataka to stay recovery of excess amount of salary paid by the Company. The 

Hobourable High Court has granted interim stay on recoveries . Pending disposal of the writ petitions 

by ~he High Court, the excess amount is shown under claims recoverable (Gross) for Rs.36,713 lakhs 

(previous year 3 pt Mar 2024 Rs.35218 lakhs) has been made in the books of accounts a~8::_~~. 

am bunt of provision has been made in the books of accounts. (.'·~~')·. ~ ~' ,f··;\ 
,, · to\ 
i~~ Che n;;i-14j ; il 
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Note 6: 

The company has made the following investments during the quarter ended 30111 June 2024: 

a) Invested in "Electronic Warfare (Defence) Testing Foundation "(EWDTF which has been 

incorporated as a section 8 Company under the Companies Act, 2013 on 21 May 2024. 

Hindustan Aeronautics Limited has invested Rs 234.80 Lakh i.e. 23,480 Equity shares of Rs 

1,000 each towards 20% of the subscription shares in Section 8 Company. Share have been 

allotted after 301h June 2024. 

b) Invested in "Communication (Defence) Testing Foundation" (CDTF) which has been 

incorporated as a Section 8 Company under the Companies Act, 2013 on 31 May 2024. 

Hindu stan Aeronautics Limited has invested Rs 261.25 Lakh i.e. 26, 125 Equity shares of Rs 

1,000 each towards 25% of the subscription shares in the Section 8 Company. Share have been 

allotted after 30th June 2024. 

No
1

te 7: 

Th~ Shareholders of the Company, at the 60th Annual General Meeting held on 31 August 2023, had 

apwroved the sub-division of one equity share of the face value of Rs.l 0 each into two equity shares of 

faqe value Rs .5 each. The record date for the said sub-division was set at 29t11 September 2023. 

The basic and diluted EPS for the prior periods have been restated considering the face value of Rs.5 

eadh in accordance with Ind AS 33- "Earnings per Share" on account of the above mentioned sub­

div1ision of equity shares. 

LlA Division -Inventory: 

Inventory were damaged due to floods caused by rains, based on an internal technical assessment 

committee estimated the loss oflnventory was Rs.7,856 lakhs and the same has been provided in the 

boJ ks during the year 2022-23 . Subsequently, based on the findings as part of the exercise to submit 
I 

an insurance claim, the actual1oss to the division has been re-assessed as Rs.6,591 Lakhs and the same 

prdvision has been created under replacement charges ofRs 5590 Lakhs and redundancy charges ofRs 

1001 Lakhs during the year 2023-24. During the quarter, amounting to Rs.164 lakhs has been reversed 

submitted to the insurance authority. 

ou} opinion is not modified in respect of these matters. 



Management's Responsibilities for the Standalone Quarterly Financial Results 

T~ese Standalone quatierly financial results as well as the year-to-date standalone quarterly financial 

re~ults have been prepared on the basis of the interim financial statements. The Company's Board of 

D~rectors are responsible for the preparation of these standalone quatierly financial results that give a 

trqe and fair view of the net profit and other comprehensive income and other Financial information in 

ac~ordance with the recognition and measurement principles laid down in Indian Accounting Standard 

34' Interim Financial Repotiing' prescribed under Section 133 of the Act read with relevant rules issued 

there under and other accounting principle generally accepted in India and in compliance with 

RJgulation 33 of the Listing Regulations. This responsibility also includes maintenance of adequate 

ac}ounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the 

Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities, selection and application of 

appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and 
I 

design implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating 
I 

effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the 

pr1paration and presentation of the standalone quarterly financial results that give a true and fair view 

an? are free from material misstatement, whether due to fraud or error 

In preparing the standalone quarterly financial results, the Board of Directors are responsible for 

assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related 

to going concern and using the going concern basis of accounting unless the Board of Directors either 

intends to liquidate the Company or to cease operations or has no realistic alternative but to do so. 
I 

The Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting process. 

Au 1ditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Quarterly Financial Results 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone quarterly financial 
I 

results as a whole are free from material misstatement whether due to fraud or error and to issue an 
I 

auqitor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance but is not a 

guarantee that an audit conducted in accordance with SA' s will always detect a material misstatement 

whrn it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if individually 

or \n the aggregate they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users 

taken on the basis of these standalone quatierly financial results. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise 

professional skepticism throughout the audit. We also: 

I 



• Identify and assess the risks of material misstatement of the standalone quarterly financial 

results, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those 

risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our 

opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than 

for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, 

misrepresentations, or the override of internal control. 

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit 111 order to design audit 

procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an 

opinion on the effectiveness of the company's internal control. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting 

estimates and related disclosures made by the Board of Directors . 

• Conclude on the appropriateness of the Board of Directors' use of the going concern, basis of 

accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists 

related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to 

continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required 

to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the standalone quarterly 

financial results or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions 

are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future 

events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern. 

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone quarterly financial 

results, including the disclosures, and whether the standalone quaJterly financial results 

represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation. 

Wd communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned 

scdpe and timing of the audit and significant audit findings , including any significant deficiencies in 

internal control that we identifY during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant 

ethlcal requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other 



Other Matters 

Tl1e Standalone Quarterly Financial Results also include the audited Financial Results and financial 

information of29 Divisions ofthe Company, whose financial statements I financial information reflect 

the total income ofRs.5 ,08,52l lakhs and Net profit after Tax ofRs. l ,43 ,559 lakhs for the quarter ended 

3dth June 2024, as considered in the Standalone Quarterly Financial Results which have been audited 

bYi the respective independent auditors. 

The Independent Auditors Reports on the interim financial statements I financial information of these 

Divisions have been furnished to us, and our opinion in so far as it relates to the amounts and disclosures 

in~luded in respect of these Divisions, are based solely on the report of such auditors and the procedures 

performed by us are as stated in paragraph above. 

O~r opinion is not modified in respect of these matters. 

Place: Bengaluru 
Date: 14/08/2024 

For A. John Moris & Co., 
Chartered Accountants 

FRN: 007220S 

~~~ 
1,.'~7 Ci1en.n~i-1d~ * {j~ (A G Krishnan) 
~~"?:< 'l>...,f Pattner 

~"':~ M.No:021183 

UDIN: 24021183BKEUHI2201 



A. JOHN MOitiS & CO .• 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

T(j) THE BOARD OF DIRECTORS OF HINDUSTAN AERONAUTICS LIMITED 

R~port on the Audit of the Consolidated Financial Results 

We have audited the accompanying Statement of Conso lidated Financial Results of Hindustan 

Adronautics Limited ("Holding Company") and its subsidiaries (holding company and its 

su~sidiaries together referred to as the "Group"), its joint controlled entities for the quarter ended 

June 30, 2024, being submitted by the Company pursuant to the requirements of Regulation 33 of 

th1 SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended 

("1isting Regulations"). 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the 

stJtement: 

a) Includes the Quarter ended 30111 June 2024, the financial resu lts of the following entities: 

Sj No. Subsidiaries 

1 Naini Aerospace Limited 

2 Indo Russian Helicopters Limited (IRHL) 

S! No Joint Ventures 
I 

1 I BAe-HAL Software Ltd 
j_ 

2 1 Safran HAL Aircraft Engines Private Ltd 

3\ Indo A via Services Limited (Erstwhile known as Indo Russian Aviation Ltd) 

4 HALBIT Avionics Pvt. Ltd 

5 SAMTEL HAL Display Systems Ltd 

61 HA TSOFF Helicopter Training Pvt. Ltd. 

7 International Aerospace Manufacturing Pvt. Ltd. 
I 

8 1 Helicopter Engines MRO Pvt. Ltd 

91 SAFHAL Helicopter Engines Pvt.Ltd ~-:?f .. ~~ " ' · •'-tq Multirole Transport Aircraft Ltd . '01 ''ii( e~~~p~ · 1h Che n~i-14) =,., j) 
No.5 
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11 * HAL Edgewood Technologies Private Limited 
I 

12* Infotech HAL Limited 

*1[Jot considered in Consolidation as the financial statements were not made available till the 
date of our report. 

b) is presented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the Listing 

Regulations; and 

c) gives a true and fair vtew m conformity with the recognition and measurement 

principles laid down in the applicable Indian accounting standard 34 "Interim Financial 

Reporting" ("Ind AS 34") prescribed under section 133 ofthe Companies Act,2013 (the 

"Act") read with relevant rules issued thereunder and other accounting principles 

generally accepted in India of the consolidated net profit and consolidated total 

comprehensive income and other financial information of the Group for the quarter 

ended 30111 June 2024. 

Ba~is for Opinion 

wJ conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing ("SA"s) specified under 

sedtion 143(10) ofthe Companies Act, 2013 (the Act). Our responsibilities under those Standards 

are further described in Auditor's Responsibilities for audit of the consolidated financial results 

section of our report. We are independent of the Group in accordance with the Code of Ethics 

issyed by the Institute of Chartered Accountants of India ("ICAI'') together with the ethical 

reqpirements that are relevant to our audit ofthe consolidated financial results under the provisions 

of the Act and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in 

accordance with these requirements and the ICAI's Code of Ethics. We believe that the audit 

evidence obtained by us is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion. 



E~phasis of Matter 

(I) Attention is invited to Notes to the Financial statements extracted below: 

Nf te 3: 

Mrnistry vide OM dated 12.07.2023 has conveyed the approval for increasing the Company's 

co:ntribution to the Pension Scheme of Executives from existing 7% to I 0% of Basic Pay + DA 

w.le.f. 0.1.01.2017. Revision of Pension contribution from 7% to 10% of Basic Pay+ DA w.e.f 

01.01.2017 has been made in respect of Executives who were on the rolls of the Company as on 

th~ date of implementation of the revised ceiling i.e . 01.01 .2017. In respect of new incumbents who 

jo ~ned the Company post 01 .01.2017, it will be effective from the date of their appointment. 

T~e additional liability accruing to the Company due to the increased ceiling, of Rs.18223 lakh 

pertaining to the period from 1 January, 2017 to 31 March, 2023 was given effect in the books of 

accounts during the quarter ended 30th, June 2023 . Accordingly, employees cost for the current 

qu~rter is not comparable with the corresponding quarter of the previous year. 

Note: 4 

Rel ision of pay scales of executives and workmen, with effect from 01 .01.2017 was implemented 

in accordance with the guidance issued by Department of Public Enterprise vide OM dated 

03 \08.2017 for Executives and in accordance with the Wage Agreement entered between 

Mtnagement and Employees Union representative in 2019-20 in respect of Workmen. 

01 an interpretation on Pay refixation and pursuant to the directives of Administrative Ministry, 

th~ pay fixation to be revised and the excess amount paid is to be recovered from employees. 

Thfs has resulted in reduction of salaries and wages for the quarter ended 30th June 2024 by 

Rs.l ,495 lakhs (Quarter ended 30th June 2023 by Rs.l ,374lakhs.) 

Thf Employees Union and officer's association have filed writ petition with Honorable High Court 

of Karnataka to stay recovery of excess amount of salary paid by the Company. Honorable high 

coJ rt ofKarnataka has granted interim stay order on recoveries. Pending disposal of writ petitions 

by the High Court, the excess amount is shown under claims recoverable (Gross) for Rs.36,713 

lak~s as on 30.06.2024 (Previous Year 31.03.2024 Rs.35,218 lakhs) and an equal amount of 

prr ision has been made in the books of accounts. 

Bar d on the final order that may be passed, suitable effect will be carried out in the accounts . 

Our opinion on Consolidated financial results is not modified in respect of the above~,4~~~· 
\ ~f Chen s:~i-14 P~ t, .h 
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Tbe Company has made the following investments during the quarter ended 30 June 2024-

a) Invested in "Electronic Warfare (Defence) Testing Foundation (EWDTF)" which has been 

incorporated as a Section 8 Company under the Companies Act, 2013 on 21 May, 2024. 

Hindustan Aeronautics Limited has invested Rs.234.80 lakhs i.e. 23,480 Equity Shares of 

Rs.1 ,000 each towards 20% of the subscription shares in the Section 8 Company. Shares 

have been allotted after 30th June 2024. 

b) Invested in "Communication (Defence) Testing Foundation (CDTF)" which has been 

incorporated as a Section 8 Company under the Companies Act, 2013 on 31 May, 2024. 

Hindustan Aeronautics Limited has invested Rs.261.25 lakhs i.e. 26,125 Equity Shares of 

Rs .1 ,000 each towards 25% of the subscription shares in the Section 8 Company. Shares 

have been allotted after 30th June 2024. 

L<CA Division Inventory: 

Inj entory were damaged due to floods caused by rains, based on an internal technical assessment 

cormittee estimated the loss oflnventory Rs.7856 lakhs and the same has been provided in the 

bof ks during the year 2022-23. Subsequently, based on the findings as part of the exercise to 

su~mit an insurance claim, the actual loss has been re-assessed as Rs 65 9 I lakhs and same provision 

has been created under Replacement Charges of Rs. 5590 lakhs and Redundancy Charges of 
I 

Rs.l 001 lakhs during the year 2023-24. During the quarter, amounting to Rs.l64 lakhs have been 
I 

reversed from the provision as the same has been repaired by OEM and correspondingly Rs.42.6 

la~s claims submitted to the insurance authority. 

Our opinion is not modified in respect ofthese matters . 

No~e: 10 

-Notes Specific to Joint Ventures 
I 

i) In respect ofHATSOFF Helicopter Training Private Limited 

a) Going Concern 

The Company has made a net profit ofRs.695.96lakhs during the quarter ended 30 June, 2024 



sheet date, the Company has significant accumulated losses which have resulted in erosion of 

the net worth. The net worth of the Company as at 30th June, 2024 is negative by Rs.869.02 

lakhs (as at 30th June, 2023 negative by Rs.281 0.32 lakhs and 3 P1 March 2024 Rs.1564.98 

lakhs) 

The Company has incurred a cost ofRs.4332.42 lakhs in connection with the Military Dhruv 

Cockpit development. The supply contract with CAE Inc, Canada, wherein the Company 

exported the cockpit purchased from Hindustan Aeronautics Limited to CAE Inc. for further 

fittings and is currently awaiting the delivery of the completed Military Dhruv Cockpit. The 

agreed price in 2008 was USD 6,892,777 and an amount ofUSD 4,892,777 (Rs.2090.73 lakhs) 

was paid . The revised estimated price, as quoted by CAE Inc, in June 20 I 9 and valid until 

March 2020 is USD 13 ,692,777 reflecting cost escalation. The Company is currently 

negotiating for the final quote and delivery schedules from CAE Inc. The management expects 

to reach an agreement with CAE Inc, to finalize the price and delivery schedule . Consequently, 

no impairment is deemed necessary for the amount shown under CWIP and capital advances. 

However, these financial statements have been prepared on a going concern basis, 

notwithstanding the above factors in view of the following: 

1) Board has affirmed that Company has the ability to meet all the obligations. 

2) The Company has been able to get the multi-year contracts from Defence forces with 

increased training hours. 

3) The Company along with the shareholders are presently pursuing several options with the 

Company's bankers, viz. ICICI Bank. 

4) The Company has paid ECB principal of Rs.l 000 lakhs (US$ 1, 198,825) during the 

reporting period and previous year Rs.4518.05 lakhs (US$ 5,445,471) against ECB overdue 

installments at various dates and serviced interest up to 4 September 2023. 

5) The ECB Loan is classified as Non-Performing Asset by the lending bank in view of non­

payment of instalments due. The bankers have not recalled the loan. 

Considering the promoters ability to fund the Company's requirements and procure orders for 

execution, management is of the opinion that Company is a going concern 

ii) In respect of HALBIT Avionics Private Ltd 

MJ terial Uncertainty Related to Going Concern 

The Company, as on 30 June 2024, has a net liability of Rs.l ,002.16 lakhs (March 31st 

2024:Rs. l ,022.06 lakhs) and a net current liability of Rs .1,073.83 



2024 :Rs. l 093 .97 lakhs) indicating existence of an uncertainty that may cast doubt upon the 

Company' s ability to continue as a going concern. 

However, the bulk of its current liability is subject to the satisfactory completion of the 

performance obligations by the supplier, who is also a shareholder of this joint venture 

Company. Besides this , the Company continues to generate positive cash flows from its 

operations and plans to liquidate the liability in a phased manner. The Company expects to 

fund its operating and capital expenditure and continue business operations. Accordingly, the 

management has determined that these actions are sufficient to mitigate the uncertainty and 

has prepared the financial statements on a going concern basis. 

iii) In respect of Multirole Transport Aircraft Ltd 

B1ard in its 47th Meeting held on 09th February, 2023, approved the following resolution: "Subject 

to the necessary approval being obtained from the Government of India, in principle approval of 

the Board was accorded for the Voluntary Liquidation of the company in accordance with its 

Ad icles of Association, Shareholders Agreement and other relevant contracts, provisions of 

Se~tion 59 and other applicable provisions ofthe Insolvency and Bankruptcy Code 2016 read with 

th9 Insolvency and Bankruptcy Board oflndia (Voluntary Liquidation Process) Regulations, 2017 

anf other provisions of the Companies Act 2013 and relevant rules and any other law as may be 

~pficabl~ . Hence on fulfilment of the following steps, the Going Concern assumption will become 

mappropnate-

i . Receipt of Government oflndia approval for closure of the company, 

ii . Adopting unanimous resolution with affirmative vote by all the directors as per Para 9.4(h) of 

thJ Shareholders Agreement read with Para 147(2)(h) of the Articles of Association, 

reoommending liquidation of the company to the General Meeting 

iii. Adopting necessary resolutions for Voluntary Liquidation of the company in the Members 

GTeral Meeting as per the provisions oflnsolvency and Bankruptcy Code,2016 

iv. \Adherence of procedures for closure of MTAL Moscow Branch in compliance with rules and 

re1ulations of Russian Federation 

v. f ompliance of all other necessary steps as per internal rules and regulations of the company, as 

well as applicable statutory provisions of the respective country (i .e. India and Russian Federation) 

for closure of the company." 



Note 11: 

I~ respect of Info tech HAL Ltd 

T~e audited/reviewed financial statements of Infotech HAL Ltd, joint venture of Hindustan 

A~ronautics Limited are not made available and hence not considered in consolidated financial 

st<j.tements. The joint venture was hitherto consolidated under equity method. Since the investment 

is fully impaired, the impact of non-consolidation is not material. 

N<ilte 12: 
I 

In respect of HAL-Edgewood Technologies Private Limited 

T~e Joint Venture Company has not prepared the financial statements for the quarter ended 30 June 

20~4, and accordingly not considered for consolidation. 

THe impact of non-consolidation, however, is not material. The Board in its 406th meeting held on 

22nd September 2017, accorded in principle approval for voluntary winding up I closure of M/s . 

H~L-Edgewood Technologies Private Limited enabling the Company to take further action in the 

m~tter . 

oJr opinion is not modified in respect of the above matters 

Mfnagement Responsibilities for the Consolidated Financial Results 

Th~se quarterly financial results have been prepared on the basis of the interim financial statements. 

Th~ Holding Company's Board of Directors are responsible for the preparation and presentation of 

these consolidated financial results that give a true and fair view of the net profit/loss and other 

c01p prehensive income and other financial information ofthe Group including its jointly controlled 

en~ities in accordance with the recognition and measurement principles laid down in Indian 

Acbounting Standard 34, ' Interim Financial Reporting' prescribed under Section 133 of the Act, 

reald with relevant rules issued thereunder and other accounting principles generally accepted in 

India and in compliance with Regulation 33 of the Listing Regulations. The respective Board of 

Di~ectors of the entities included in the Group and of its jointly controlled entities are responsible 

for maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for 

saf~guarding the assets of the Group and its jointly controlled entities and for preventing and 

det~cting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting 

pol~ cies ; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and the design, 

~,~\ M0;.1.;.,'\. 
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inlplementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating 

effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the 

preparation and presentation of the consolidated financial results that give a true and fair view and 

are free from material misstatement, whether due to fraud or error, which have been used for the 

pJ rpose of preparation of the consolidated financi al results by the Directors of the Holding 

Company, as aforesaid . 

In preparing the consolidated financial results, the respective Board of Directors of the companies 

included in the Group and of its jointly controlled entities are responsible for assessing the ability 
I 

of the Group and of its jointly controlled entities to continue as a going concern, disclosing, as 

apblicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless 

the respective Board of Directors either intends to liquidate their respective entities or to cease 
I 

operations, or have no realistic alternative but to do so. 

The respective Board of Directors of the companies included in the Group and of its jointly 

cortrolled entities are responsible for overseeing the financial reporting process of the Group and 

of its jointly controlled entities. 

Aq.ditor's Responsibilities for the Audit of the Consolidated Financial Results 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the consolidated financial results 

as \a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an 

auoitor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance but is 

no~ a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material 

mi~statement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered 

mdterial if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the 

ecJ nomic decisions of users taken on the basis of these consolidated financial results. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain 

professional skepticism throughout the audit. We also: 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the Consolidated Financial Results , 

whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, 

and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. 

The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one 

resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omtsstons, 

misrepresentations, or the override of internal contro_,k--:-;~ 
,~~MO~f. ... ~. 
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1 Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit 

procedures that are appropriate in the circumstances but not for the purpose of expressing an 

opinion on the effectiveness ofthe company's internal control. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of 

accounting estimates and related disclosures made by the Board of Directors. 

•\ Conclude on the appropriateness of the Board of Directors' use of the going concern basis of 

accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists 

related to events or conditions that may cast significant doubt on the ability of the Group and 

of its jointly controlled entities to continue as a going concern. If we conclude that a material 

uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor' s report to the related 

disclosures in the consolidated financial results or, if such disclosures are inadequate, to 

modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date 

of our auditor' s report. However, future events or conditions may cause the Group and of its 

jointly controlled entities to cease to continue as a going concern. 

Evaluate the overall presentation, structure, and content of the consolidated financial results, 

including the disclosures, and whether the consolidated financial results represent the 

underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation. 

• Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial information of the 

entities within the Group and of its jointly controlled entities to express an opinion on the 

consolidated Financial Results. We are responsible for the direction, supervision and 

performance ofthe audit of financial information of such entities included in the consolidated 

financial results of which we are the independent auditors. For the other entities included in 

the consolidated Financial Results, which have been audited by other auditors, such other 

auditors remain responsible for the direction, supervision and performance of the audits 

carried out by them. We remain solely responsible for our audit opinion. 

wJ communicate with those charged with governance of the Holding Company and such other 
I 

ent\ties included in the consolidated financial results of which we are the independent auditors 

reg~rding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit 

finf ings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit. 

W9 also provide those charged with governance with a statement that we have complied with 

relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all 
I 

relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and 
I ~~ whr applicable, related safeguards. ~..~ .. ~~ 1~) 
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qther Matters 

The consolidated Financial Results include the audited Financial Results of two subsidiaries. whose I . 
i1terim financial statements I finan-cial information reflect Group's share of total assets _ofRs.4,023 

L~khs as at 30th June 2024, Group s share of total revenues of Rs.l96 Lakhs and negattve net cash 

fl bw amounting to Rs. l4 Lakhs for the quarter ended on that date, as considered in the consolidated 

fi f ancial statements. The Consolidated financial statements also include Group's share ofNet profit 

o~ Rs.603 lakhs for the quarter ended 30th June 2024, as considered in the consolidated financial 

s4 tements, in respect of Twelve Joint ventures (books of accounts not provided for two joint 

vdntures) whose financial statements I financial information have not been audited by us. These 

fi~ancial statements I financial information have been audited by other auditors whose reports have 

b~en furnished to us by the Management and our opinion on the consolidated financial statements, 

in so far as it relates to the amounts and disclosures included in respect of these subsidiaries and 

joint ventures, and our report in terms of sub-sections (3) and ( 11) of Section 143 of the Act, in so 
I 

fal as it relates to the aforesaid subsidiaries, jointly controlled entities, is based solely on the reports 

oflthe other auditors. 

O~r opinion on the Consolidated Financial statements, and our repoti on other legal and Regulatory 

re~uirements below, is not modified in respect of the above matters with respect to our reliance on 

tht work done and the reports of the other auditors and the Financial Results/financial information 

cerified by the Management. 

Place: Bengaluru 

D~te: 14/08/2024 

For A.John Moris & Co., 

Chartered Accountants 

FRN: 007220S 

17~-
(A G Krishnan) 

Partner 

M. No: 021183 

UDIN: 24021183BKEUHJ8184 
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STATEMENT OF AUDITED STANDALONE AND CONSOI ID ATED FINANCIAl RESIIT TS FOR THE Ol JARTER ENDED 30TH n iNE 2024 ....---
Rs in Lakhs 

Standalone Consolidated 

s. Quarter ended Year ended Quarter ended Yeacended 

No. 
Particulars Audited Audited Audited Audited Audited Audited 

30-Jun-24 30-Jun-23 31-Mac-24 30-Jun-24 J()..Jun-23 Jl-Mar-24 
I Total Income from Operations 4,34,757 3,91 ,534 30,38,084 4,34,750 3,91 ,535 30,38,1,91_ -
2 Other Income 73,764 41 ,079 1,89,854 73,635 40,994 1,89,660 
3 Total Income 5,08,521 4,32,613 32,27,938 5,08,385 4,32,529 32 ,27 , 7~~ 
4 Net Profiti(Loss for the period (before Tax and Exceptional Items) 1,58,217 1,08 ,913 10,19,897 1,58,372 1,08,903 10,22,488 

5 Net Profit/ (Loss~ for the period before Tax (after Exceptional Items) 1,58,217 1,08 ,913 10,19,897 1,58.372 1,08,903 
·--c-=:c-

10,22 ,488 

------
7,62,095 6 Net Profit! (Loss for the period after Tax (after Exceptional Items) 1,43 ,559 8!,419 7,59,504 1,43,714 81,409 

7 Total Comprehe sive Income for the period [Comprising-Profit/ (Loss) for the period 1,45,174 81,273 7,51,314 1,45,335 81,288 7,5f881 
(after tax) and 0 !her Comprehensive Income (after tax)] 

-
8 Paid-up E_qui!Y Share Capital (Face value- Rs.5 each) 33,439 33,439 33,439 33,439 33,439 33,439 
9 Other Equity exciluding revaluation reserves 28,71 ,203 28,80,378 
10 Capital Redemption Reserve 14,761 14,761 

II Earnings Per Share (Face value ofRs .5/ - each) (EPS for the quarters are not 

1------
annualised) (in ~- ) 
i) Basic I 21.47 12.17 113.57 21.49 12.17 113.95 

(ii)Diluted J 21.47 12.17 113.57 21.49 12.17 113.95 
12 Net Worth (inclu~ing Retained Earning) 29,04,642 29,14,181 

Notes: 
1 The above is ar extract of the detailed fonnat of quarterly and year end audited financial results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI 

(Ltstmg Ob1Lgat10ns and Drsclosure Reqmrements) RegulatiOns, 2015. The full format of the quarterly audrted financral results are available on the Stock Exchange 
websites i.e .•. bseindia.com & www.nseindia.com and also on the Company's website www.hal-india.co.in. 

2 The Comp•ny ~" prep;ued drere nmd•loo< ood ~molid<dOO fin«oci•l =nln ;n >c<oni~ witl> <he Compmi" (lndim A~onnting Sunilind<) Roie., 2015 
prescribed under. Section 133 of the Companies Act, 2013. 

3 The Statutory 1 uditors have issued unmodified opinion on the standalone and consolidated financial results of the Company for the quarter ended 30, June 2024. 

4 The Shareholders of the Company, at the 60th Annual General Meeting held on 31 August 2023, had approved the sub-division of one equity share of the face value 
of Rs.l 0 each ~to two equity shares of face value Rs. 5 each. The record date for the said sub-division was set at 29 Septembe~ 2023. . . 
The basrc and c!fluted EPS and the number of shares for the pnor penods have been restated consrdenng the face value ofRs.~ each m accordance wtth Ind AS 33-
"Eamings per Share" on account of the abovementioned sub-division of equity shares. 

5 Figures for the lrevious periods have been regrouped I reclassified to conform to the classification of the current period, wherever necessary. 

Place : Bengaluru 

Date : 14.08.2024 

L~Chnan 
-~i;~or (Finance;"'o~L CFO 

Chairman & Managing Director (Additional Charge) 
DIN: 06761339 


